

FOI REF: 21/254

24th June 2021

Tel: 0300 131 4500
Website: www.esht.nhs.uk

FREEDOM OF INFORMATION ACT

I am responding to your request for information under the Freedom of Information Act. The answers to your specific questions are as follows:

1. The name of the supplier of your eobservation system ?

The system, which is called 'E-Obs', is a digital solution to record the vital signs of a patient. A mobile device is used by the nursing staff to collect and store patient observations, creating a score that can assist in making clinical judgments when treating a patient.'

[Nervecentre.](#)

2. The name of the supplier of your onsite hospital pager system (to help manage patient flow)?

'onsite hospital pager systems allow the hospital to carefully manage patient flow throughout the patients visit.'

[East Sussex Healthcare NHS Trust's hospitals use a bleep system by Multitone. For bed and patient flow we also use the NerveCentre System.](#)

3. Does your Trust currently use remote monitoring?

'Often abbreviated as RPM (and sometimes known as remote patient management), remote patient monitoring is a method of healthcare delivery that uses the latest advances in information technology to gather patient data outside of traditional healthcare settings.'

[We use pulse oximetry – these were devices issued by primary care for those Covid patients to monitor oxygen levels.](#)

Cont.../

4. The name of the supplier of your Remote monitoring system?

Inhealth.

If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me.

Should you be dissatisfied with the Trust's response to your request, please write to the Freedom of Information Department (esh-tr.foi@nhs.net), quoting the above reference.

Yours sincerely

Linda Thornhill (Mrs)
Corporate Governance Manager
esh-tr.foi@nhs.net